第２７０回入札監理小委員会 議事要旨

１ 開催日時 平成２５年７月３０日（火）９：３５～１０：２４

２ 場所 永田町合同庁舎第１共用会議室

３ 出席者

 ［委 員］小林主査、井熊副主査、石堂副主査

［国土交通省］大臣官房 技術調査課 高村室長、牧角課長補佐、地方課 長嶺

企画官

（議題）

１．道路、河川・ダム、都市公園における発注者支援業務等の事業譲渡に関する

対応について（非公開）

１．小委員会の冒頭、小林主査より、道路、河川・ダム、都市公園における発注

者支援業務等の事業譲渡に関する対応については、民間事業者等の非公開情

報が含まれていることから、それら民間事業者等の利益を保護する観点から

会議を非公開とし、後日、議事要旨を公開する旨の発言があり、各委員・専

門委員から了承を得た。

２．道路、河川・ダム、都市公園における発注者支援業務等について、国土交通

省より、事業譲渡に関する対応について報告があり、意見交換が行われた。

【対応】

・本日の議論を踏まえ、国土交通省において、平成２４年度の事業譲渡に関して

再度整理を行い、次回の入札監理小委員会において、本件に対する小委員会と

しての考え方を整理することとなった。

  以上